

صاحب امتیاز: موسسه افق رسانه بويا
مدیرمسئول: اصغر نعمتی
هیئت تحریریه: اقتصادگران پایاپای، مشاوره اقتصادی، الملایان، غلمه، محمدشایری، بازار مالی، علیرضا حاجی، اقتصاد بین الملل، غلامحسین مهنیدی، صنعت و تجارت، نسیم، قلیچلی، مسکن، نسیم گولستان، چلوچی اصناف و کشاورزی، کوروش شرفشاهی، انرژی، مجتبی آرزاییان، شهرستان،ها، دلوید نوریان، جامعه، بهنام فتحیابی
واحد فنی: مدیر فنی: امیر شریف، صفحه آرایی: آزاده روغنی، علی جوهری، نیا

تلفن تحریریه: ۶۶۶۱۱۱۷۲-۶۶۶۱۱۱۷۳-۶۶۶۲۵۴۶
تلفن سازمان گاهی ها: ۶۶۴۲۵۷۱۵

آدرس: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷، طبقه سوم شرقی

www.tejaratonline.ir
پست الکترونیک تحریریه: tejarateditor@gmail.com
پست الکترونیک سازمان گاهی ها: tejaratnewsaper@gmail.com

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

در بچه

بیابانه بوئینگ در مورد جنگ تجاری میان آمریکا و چین
شرکت بوئینگ طی بیابانه‌ای اعلام کرد،مواضعی که دولتهای چین و آمریکا اتخاذ کرده‌اند می‌تواند به صنعت هوانوردی جهان خسارت بزند پس یک صنعت هوانوردی قوی و پویا برای اولویتهای اقتصادی و امنیت ملی هر دو کشور اهمیت دارد.

به گزارش فارس، شرکت بوئینگ در بیابانه‌ای در وب سایت خود در مورد اعمال ترفه‌زا از سوی دولت‌های آمریکا و چین بر برخی از محصولات مورد معامله میان دو کشور- از جمله هواپیما نوشت: بوئینگ مطمئنمان دارد که مذاکرات ادامه می‌یابد. در حالی که هر دو دولت مواضعی اتخاذ کرده‌اند که می‌تواند به صنعت هوانوردی جهان خسارت بزند. هیچ یک هنوز این اقدامات جدی را اعمال نکرده‌اند. ما متصام تلاش خود را انجام خواهیم داد-تا دو دولت فعالانه به مذاکره بپردازند-و سردرگمی‌ها را به‌خیرمان آمریکا و چین منی بر اینکه مذاکرات بسازند-در جریان است، متکی هستیم. یک صنعت هوانوردی قوی و پویا برای اولویتهای اقتصادی و امنیت ملی هر دو کشور اهمیت دارد.

به گزارش فارس، با تصمیم دولت آمریکا برای اعمال تعرفه گمرکی ۲۵درصدی برای فولاد و ۱۰ درصدی برای آلومینیوم طی ماه گذشته، دولت چین در چند روز پیش با هدف تلافی، تعرفه گمرکی ۱۵ تا ۲۵ درصدی برای واردات ۱۲۸ قلم کالای آمریکایی اعمال کرد. در تلافی این اقدام و در راستای ضلعومرتر کردن جنگ تجاری میان دو کشور دولت آمریکا اعلام کرد قصد دارد تعرفه واردات ۱۲۰ قلم کالای چینی به این کشور به ارزش سالانه بیش از ۵۰ میلیارد دلار مشمول تعرفه گمرکی ۲۵ درصدی کند.
پس از این،وزارت بازرگانی چین اعلام کرد یکن نیز واردات ۱۰۶ کالای آمریکایی را مشمول تعرفه گمرکی ۲۵درصدی خواهد کرد.

راه حل جدید بانک مرکزی روسیه برای کاهش وابستگی به سوئیفت
بانک مرکزی روسیه در راستای کاهش وابستگی به سوئیفت، در نظر دارد تا یک حوزه پرداخت واحد در اتحادیه اقتصادی اوروسیا ایجاد کند که تسویه حساب‌ها و انتقال اطلاعات مالی را بدون اختلال در سیستم‌های پرداخت انجام می‌دهد و با سوئیفت سازگار است.

به گزارش فارس، در حالی که کارشناسان سیاسی و مالی در حال بررسی احتمال اجرای حذف روسیه از سیستم بانکی سوئیفت از سوی لندن هستند، بانک مرکزی روسیه در حال تحقیق در مورد راه حل‌های جایگزین است. اولگا اسکوروپو،گیتوا، معاون بانک مرکزی روسیه در کنگره اتحادیه بانک‌های روسیه گفت این بانک در نظر دارد تا یک حوزه پرداخت واحد بر پایه «بلک چین» (blockchain) در اتحادیه اقتصادی اوروسیا ایجاد کند.

وی توضیح داد: «ما اکنون در حال بحث در مورد احتمال ایجاد فناوری‌های جدید برای مختار به پیام‌های فرآیندهای پرداخت در داخل اتحادیه اقتصادی اوروسیا به عنوان یک زیرساخت چند ملیتی هستیم. این اقدام به ما این فرصت را می‌دهد تا با استفاده از «فناوری دفتر کل توزیع شده» (distributed ledger technology) در سطح اتحادیه اقتصادی اوروسیا، تسویه حساب‌ها و انتقال اطلاعات مالی را بدون اختلال در سیستم‌های پرداخت موجود انجام دهیم.»
سیستم انتقال پیام‌ها بر پایه اطلاعات مالی در «فناوری دفتر کل توزیع شده» با فرمت «سوئیفت» سازگار است. در مرحله نخست، بانک پروژه در قلمرو فدراسیون روسیه فعال خواهد شد-اما در آینده، این مرکز یکی روسیه در نظر دارد تا از طریق این پلتفرم با بانک‌های اتحادیه اقتصادی اوروسیا نقل و انتقال داشته باشد. «بلاک چین» تنها گزینه برای فرار از انزوای مالی نیست. بانک مرکزی روسیه قبلا اقدامی پیشگامانه را ایجاد یک سیستم ملی پرداخت انجام داده است. این سیستم دو سال است که فعالیت دارد و تا اول مارس ۲۰۲۰ شرکت کننده در آن ثبت نام کرده‌اند. در حالی که این سیستم، سیستم مالی داخلی را در مواقع ضرورت پشتیبانی خواهد کرد اما به لحاظ کارکرد محدود است و اجازه انتقال پرداخت‌های بین المللی را نمی‌دهد.

تلاش ترکیه برای معافیت از تعرفه‌های واردات فولاد و آلومینیوم
وزیر اقتصاد ترکیه برای معافیت از تعرفه‌های واردات فولاد و آلومینیوم آمریکا به وزیر بازرگانی این کشور نامه نوشت.
به گزارش باشگاه خبرنگاران، یک مقام رسمی دولت ترکیه گفت «تهیات زیبکچی»، وزیر اقتصاد ترکیه برای معافیت این کشور از افزایش ۲۵درصدی تعرفه‌های وارداتی فولاد و آلومینیوم آمریکا به «ولیر اس»، وزیر بازرگانی آمریکا نامه نوشته است.
ماه گذشته دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا تعرفه واردات فولاد و آلومینیوم این کشور را ۲۵ درصد افزایش داد.

در آن زمان یک مشاور به «رج طیب اردوغان»، رئیس‌جمهور ترکیه گفت او می‌تواند با اقدامات خود به این اقدام آمریکا پاسخ دهد.

انتقاد مقام آلمانی از آمریکا به دلیل ایجاد موانع تجاری
سختگویی وزارت اقتصاد و انرژی آلمان از سیاست‌های تجاری آمریکا انتقاد کرد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، بنته بارون – سختگویی وزارت اقتصاد و انرژی آلمان – اظهار داشت: طبعاً ما اخبار و اقدامات آمریکا و چین را دنبال می‌کنیم اما از رایزی در موردشان نداریم. تحولات به وجود آمده نشان می‌دهند که در این زمان، اقدام از همه مهتر برای ما آن است که از فرصت ایجاد شده برای گفتگوی میان اتحادیه اروپا و آمریکا استفاده کنیم و این آن چیزی است که ما تا یک ماه مه می‌توانیم به آن بپردازیم تا به این شیوه، در نهایت از بروز یک مناقشه جلوگیری کرده باشیم.
وزیر اقتصاد آلمان طی هفته‌های گذشته آشکارا اعلام کرد: دیگر کسی از سیاست‌های حمایت گرایانه و ایجاد موانع تجاری استفاده نمی‌کند بلکه هدف همگان باید بر خورداری از تجارت جهانی منصفانه و آزاد باشد.

وی در ادامه خاطر نشان کرد: در خصوص (افزایش تعرفه‌های فولاد و آلومینیوم از سوی دولت آمریکا) لازم به تاکید است که ما در این زمینه یک هم اندیشی جهانی در خصوص ظرفیتهای مازاد فولاد داریم. این هم‌اندیشی در جریان ریاست سال گذشته آلمان بر گروه بیست شکل گرفت، وجود این هم‌اندیشی‌های بسیار حائز اهمیت است.

سر دبیر: محمد شایبوری
مدیرمسئول: محمد شرفشاهی
هیئت تحریریه: اقتصاد بین الملل، غلامحسین مهنیدی، صنعت و تجارت، نسیم، قلیچلی، مسکن، نسیم گولستان، چلوچی اصناف و کشاورزی، کوروش شرفشاهی، انرژی، مجتبی آرزاییان، شهرستان،ها، دلوید نوریان، جامعه، بهنام فتحیابی
واحد فنی: مدیر فنی: امیر شریف، صفحه آرایی: آزاده روغنی، علی جوهری، نیا

تلفن: ۶۶۶۱۱۱۷۲-۶۶۶۱۱۱۷۳-۶۶۶۲۵۴۶

سامانه پیام کوتاه: ۸۸۸ ۰۱۱ ۳۰۰۰ کتال تلگرام: tejaaratonline

پست الکترونیک تحریریه: tejarateditor@gmail.com

پست الکترونیک سازمان گاهی ها: tejaratnewsaper@gmail.com

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

نظر گاه

ایالات متحده، بزرگ‌ترین وارد کننده فولاد جهان جنگ تجاری فولاد به ضرر کیست؟

در سال ۲۰۱۷ ایالات متحده آمریکا ۳۴ میلیون و ۶۰۰هزار تن فولاد از ۸۵ کشور دنیا وارد کرد که این میزان نسبت به سال ۲۰۱۶ حدود ۱۵ درصد افزایش داشت. در سال ۲۰۱۶، ایالات متحده حدود ۸ درصد از کل واردات فولاد در سراسر جهان را در اختیار داشت. بر اساس داده‌های موجود حجم واردات فولاد ایالات متحده در این سال حدود ۱۵ درصد بیشتر از دومین وارد کننده بزرگ جهان یعنی آلمان بود.

۱۰ کشور حدود ۷۷ درصد از نیاز وارداتی فولاد آمریکا را تأمین می‌کنند. کانادا با صادرات ۵ میلیون و ۸۰۰ هزار تن حدود ۱۷ درصد از بازار وارداتی آمریکا را در اختیار دارد. برزیل ۱۴ درصد، کره جنوبی ۱۰ درصد، مکزیک ۹ درصد، روسیه ۸ درصد، ترکیه ۶ درصد و ژاپن ۵ درصد از بازار وارداتی فولاد آمریکا را از آن خود کردند. آلمان، تایوان، چین و ویتنام نیز به ترتیب ۳، ۴ و ۲ درصد در رده‌های بعدی قرار دارند. همان‌طور که در نمودار ملاحظه می‌شود چین حجم بسیار کمی از این بازار در اختیار دارد.

از سال ۲۰۱۴ میزان صادرات فولاد چین به آمریکا کاهش محسوسی داشته است. طی سال ۲۰۱۴ چین با صادرات حدود ۲ میلیون و ۹۰۰ هزار تن فولاد به آمریکا در میان ۵ کشور اصلی تأمین کننده فولاد آمریکا قرار داشت. اما این حجم صادرات در سال‌های ۲۰۱۵، ۲۰۱۶، ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ به ترتیب سه ۲ میلیون، ۲ میلیون، ۷۸۰ و ۷۴۰ هزار تن کاهش یافت. در سال‌های اخیر چین به دلیل صادرات فولاد ارزان و کم کیفیت از طرف دولت‌های مختلف تحت فشار قرار گرفته و تعرفه‌های بازاررنده بسیاری بر علیه صادرات این کشور وضع شده است. چنانکه روی حدوداً ۱۶ کد تعرفه، عوارض وارداتی ضد دامپینگ علیه واردات فولاد از چین در ایالات متحده وجود دارد.

به گزارش فلرات آنلاین، خلاص واردات ایالات متحده در سال ۲۰۱۶ حدود ۳۱ میلیون ۷۰۰ هزار تن بود. کل واردات فولاد شامل محصولات تخت، طولی، لوله‌ها و محصولات نیمه‌ساخته و فولاد زنگ‌نزن است که محصولات نیمه‌ساخته فولاد خام با حجمی نزدیک به ۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تن، حدود ۲۲ درصد از حجم واردات را شامل می‌شود و محصولات تخت با حجم حدود ۱۲ میلیون تن سهم ۳۵ درصدی از واردات آمریکا را دارند. عمده تأمین کننده محصولات نیمه‌ساخته فولادی (انواع شمش‌ها) به ترتیب برزیل، روسیه، مکزیک، ژاپن و کانادا هستند. برزیل در سال ۲۰۱۷ با ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار تن صادرات محصولات نیمه‌ساخته فولادی ۵۰ درصد این بازار را در آمریکا اختیار کرد.

از سال ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۷ به‌طور میانگین سالانه حدود ۸۲ میلیون تن فولاد خام در آمریکا تولید شده است، اما تقاضای طی این سال‌ها به‌طور میانگین حدود ۱۰۷ میلیون تن بود. با توجه به تقاضا و صادرات واردات فولاد در ایالات متحده می‌توان نتیجه‌گیری کرد این کشور

تجارت

روزنامه صبح‌ایران اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

شنبه ۱۸ فروردین ۱۳۹۷ ■ شماره ۱۲۷۶

www.tejaratonline.ir



به‌طور میانگین سالانه حدود ۲۵ درصد از نیاز خود را از طریق واردات تأمین کرده است و با توجه به تقاضا و شرایط کنونی صنعت فولاد بالادستی این کشور، پیش‌بینی شده این روند ادامه‌دار باشد.

جنگ تجاری و تأثیر آن بر ایران

به احتمال قوی با بسته شدن بازار آمریکا به روی چین و مشکل دسترسی به بازار این کشور، صادرات چین –حتی اگر به سمت ایران نیاید– به سمت بازارهایی خواهد رفت که در حال حاضر بازار ایران هستند. به این ترتیب رقابت را برای کالای ایران سخت‌تر می‌کنند.

فولادی به آمریکا صادر نمی‌کند. اما ممکن است این جنگ تجاری گریبان گیر ایران هم شود، به این دلیل که بازار بهم می‌خورد. مخصوصاً در بعضی ردیف کالاها این مسأله ممکن رخ دهد. به هر حال آمریکا بزرگترین وارد کننده فولاد جهان است ورق گرم و برخی لوله پروفیل و بعضی از فولادهایی که در صنعت نفت و گاز هم استفاده می‌شوند به این کشور وارد می‌شده است.

از طرفی آمریکا از کشورهای واردات انجام می‌دهد که با ایران مرآواده تجاری راحتی دارند. به‌طور مثال چین یکی از طرف‌های تجاری فولاد با آمریکا بود. حالا به احتمال قوی با بسته شدن بازار امریکا به روی چین و مشکل دسترسی به بازار این کشور، صادرات چین –حتی اگر به سمت ایران نیاید– به سمت بازارهایی خواهد رفت که در حال حاضر بازار ایران هستند. به این ترتیب رقابت را برای کالای ایران سخت‌تر می‌کنند. انتظار این است که در قسمت ورق و محصولات فولادی عریض، ورق‌های تخت و ورق‌های کلاف شده، این مشکل بیشتر دیده شود تا محصولات نازک میله گرد و تیر آهن. اما به‌طور کلی راجع به این اقدام ترامپ باید گفت که وضع تعرفه روی واردات آلومینیوم و فولاد اولین حرکت در این جنگ تجاری است که ترامپ قصد انجامش را داشته است. این موضوع به‌بیشتر به دلیل سمبولیک بودن فولاد و آلومینیوم برای سنجیدن عکس‌العمل طرف‌های مقابلش است. این یک روندی است که تازه شروع شده و باید دید افت و خیزهای آینده چطور خواهد بود. ایران جز سازمان تجارت جهانی نیست. ترامپ هم می‌خواهند جنگ تجاری انجام دهد و بیشتر هدفش بهبود ترار تجاری اش با کشورهای مانند چین و اتحادیه اروپا است. بنابراین ابتدا باید ببینیم ایران در کجای این منخاصمه و مقابله به مثل‌ها قرار می‌گیرد تا نسبت به آن برنامه‌ریزی هم انجام شود. با این حال به نظر می‌رسد جنگ تجاری منهای فولاد، روی دیگر محصولات صادراتی ایران تأثیری نداشته باشد.

چگونگی دریافت مجوز برای کسب و کار اینترنتی

به منظور تأمین حقوق مطرح‌شده و ساماندهی کسب و کارهای مجازی، مرکز توسعه تجارت الکترونیکی، به اعطای نead به کسب و کارهای اینترنتی اقدام کرده که هویت مالک و محل فعالیت آن‌ها احراز شده است.

به گزارش ایسنا، حجم اقدامات انجام‌شده در وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات دولت‌های یازدهم و دوازدهم به اندازه‌ای بوده که حالا دیگر تقریباً کسی نمی‌تواند بگوید که در انجام کسب و کارهای اینترنتی با اساسه در ارتباط با اینترنت مشکل زیرساختی دارد. هر چند هنوز به لحاظ تعرفه‌ای مباحثی وجود دارد اما از حق نمی‌توان گذشت که همین اقدامات زیرساختی وزارتخانه ارتباطات در یازدهم و دوازدهم حالا باعث شد تا حجم عظیمی از کسب‌وکارهای اینترنتی که اصلاً حااستارت‌آپ یا کسب‌وکارهای نوپا هم‌نایمه می‌شوند بر بستر اینترنت ایجاد شوند. اما پاسخ به این نکته هم ضروری است که تکلیف مجوز کسب و کارهای مجازی چگونه مشخص می‌شود؟

کسب و کارهای دارای نماد ملزم به رعایت مقررات مندرج در نماد هستند و مدارکی مورد نیاز برای دریافت پروانه کسب داشته باشند، عبارتند از:
۱- ارائه نشانی دفتر کار یا اقامتگاه قانونی متقاضی ۲- گواهی صلاحیت شخصی از نیروی انتظامی ۳- گواهی اداره امور مالیاتی ذیربط منبى بر پرداخت سایر ترتیب پرداخت بدهی مالیات‌طرحی نشده ۴- گواهی گذرانی نوپا دوره‌های آموزشی احکام تجارت و کسب و کار ۵- تأییدیه ویژگی‌های تخصصی کسب و کار مجازی توسط مرکز توسعه تجارت الکترونیکی ۶- تصویر کارت ملی برای اشخاص حقیقی و شناسه ملی برای اشخاص حقوقی و یا گذرنامه و پروانه کار برای اتباع خارجی ۷- تصویر کارت پایان خدمت نظام وظیفه یا معافیت دائم یا پزشکی برای آقایان کمتر از پنجاه سال سن یا گواهی اشتغال به تحصیل ۸- پروانه تخصصی و فنی یا دیپلم فنی یا مدارک تحصیلی دانشگاهی مرتبط، یا معرفی یک نفر واجد شرایط مذکور برای صنوی ۹- مصوبه هیأت مدیره برای صدور پروانه کسب به نام مدیر عامل یا یکی از صاحبان افضاء مطابق اساسنامه و آخرین آگهی روزنامه رسمی ثبت شرکت برای اشخاص حقوقی.

بازار طلا پربرزده‌ترین بخش اقتصاد ایران در سال ۹۶

متنار از دو عامل بهای اونس جهانی و قیمت دلار در بازار داخلی است. رشد این دو متغیر با تقاض ملثت آن، ارزش ذاتی قیمت سکه را افزایش می‌دهد. بهای سکه از یک میلیون و ۱۰۲ هزار تومان در پایان سال ۹۵ تا ۴۰۳ در صد افزایش به یک میلیون و ۵۴۷ هزار تومان در پایان اسفند ماه سال گذشته رسید. در حالی که رشد نرخ دلار در سال گذشته حداکثر ۲۷ درصد بوده است. بهای سکه و ارز بر خلاف سال‌های ۹۲ تا ۹۵ که از ثبات نسبی برخوردار بود، در سال ۹۶ با تغییرات قابل توجهی روبرو بود. قیمت سکه و قیمت دلار هم از ۳۷۷۷ تومان در اسفندماه



مالیات با چاشنی بی‌عدالتی. تجارت/ علی کاشی

طلا و سکه	تومان
مقال طلا	۶/۹۵۸/۰۰۰
گرم طلای ۱۸ عیار	۱/۶۰۶/۳۶۰
گرم طلای ۲۴ عیار	۲/۱۴۱/۷۹۰
سکه بهار آزادی	۱/۸۵۰/۰۰۰
سکه امامی	۱۷/۴۹۰/۰۰۰
نیم سکه	۸/۳۹۰/۰۰۰
ربع سکه	۵/۲۳۰/۰۰۰

ارز	تومان
دلار	۵۱/۰۹۴
یورو	۶/۲۲۵
درهم امارات	۱/۳۹۵
پوند	۷/۱۱۰
کرون سوئد	۶۰۵
رینگیت مالزی	۱/۳۴۵
دینار کویت	۱۶/۶۰۰
دینار عراق	۴/۲۵

ارز	تومان
روبل روسیه	۹۱
منات آذربایجان	۳/۰۰۰
دلار استرالیا	۳/۹۷۰
دلار کانادا	۴/۰۸۰
یوان چین	۸۵۰
کرون دانمارک	۸۲۵
یین ژاپن	۴۸۰
ریال قطر	۱۳۳۰

برنامه تولید کنندگان چینی گوشی‌های هوشمند

منابع آگاه اعلام کرده‌اند شرکت‌های بزرگ تولید کننده گوشی‌های هوشمند در چین قصد دارند در سال ۲۰۱۸ سطح تولید و فروش برون مرزی محصولات خود را افزایش دهند.

به گزارش ایسنا به نقل از وبسایت دیجی تایمز، بر اساس گزارش‌ها، فروشندگان برتر چینی تلفن همراه مانند هواوی، اوپو، ویوو و شیائومی که در صد افزایش صادرات و جایگاه خود در بازار تلفن‌های همراه در سال ۲۰۱۸ هستند، سرمایه‌گذاری‌های خود در بازارهای خارجی را افزایش می‌دهند. برخی از منابع آگاه اعلام کرده‌اند شرکت شیائومی قصد دارد افزایش صادرات تلفن‌های همراه خود به هند و دیگر بازارهای نوپا را افزایش دهد و تصویر برند خود را با مدل‌های جدید و سطح مناسب‌تر قیمت به کارایی، بهبود بخشد. بر اساس تخمین‌ها، شیائومی که اخیراً توانسته است ماهانه بیش از ۱۰ میلیون دستگاه تلفن همراه به بازارهای خارجی عرضه کند، اکنون فرصت افزایش تولید محصولات خود به بیش از ۱۲۰ تا ۱۵۰ میلیون دستگاه در سال ۲۰۱۸ را دارد. این منابع همچنین اعلام کردند شرکت هواوی که به تازگی تعداد بیشتری از محصولات خود را به بازار عرضه کرده است، قصد دارد برای سری جدید تلفن‌های همراه مدل پی ۲۰ خود که بر برنامه‌های هوش مصنوعی عرضه می‌شوند، سفارش‌های بیشتری بگیرد.

بر اساس گفته‌های منابعی از هواوی، این شرکت تلاش می‌کند در سال ۲۰۱۸ تا سقف ۲۰۰ میلیون دستگاه تلفن همراه به فروش برساند. این رقم نسبت به ۱۵۲ میلیون دستگاه در سال ۲۰۱۷، رشد چشمگیری را نشان می‌دهد. اوپو ویوو که نرخ رشد فروش آن‌ها در سال ۲۰۱۷ سرت عت کمتری گرفته بود، هر دو راهبردهای جدیدی را برای سال ۲۰۱۸ مطرح کرده‌اند. این دو شرکت قصد دارند با مدل‌های جدید دستگاه‌های خود که سطح قیمت به کارایی بالا و برنامه‌های هوش مصنوعی خواهند داشت، بازارهای جدید را هدف قرار دهند.



قیمت در بازار سکه را هم در نظر داشت زیرا هم‌اکنون ارزش واقعی قیمت سکه با احتساب دلار، ۵۰۴۰ تومانی و اونس ۱۳۳۶ دلاری یک میلیون و ۵۶۷ هزار تومان است در حالی که قیمت معاملات روز گذشته یک میلیون و ۷۵۰ هزار تومان بوده است. هم‌اکنون بانک مرکزی از طریق شعب بانک مرکزی طرح پیش فروش سکه را دنبال می‌کند.



محبب در دنیای حیوانات



مهندسی در ساخت لاله



یک خانواده در باهی